Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.

COMUNICADO Nº 106/2018-CEV/UECE
(20 de setembro de 2018)

Dispõe sobre o resultado da análise dos
recursos administrativo questionando a
nota da Prova de Redação do Vestibular

2018.2 da Universidade Estadual do Ceará
e dá outras providências.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular – CEV/UECE, no uso de suas

atribuições, considerando o Edital Nº 13/2018-Reitoria, de 03/05/2018, que regulamenta

o Vestibular para habilitação de candidatos aos cursos de graduação regular da

Universidade Estadual do Ceará - UECE para o 2º período letivo de 2018, torna público

o resultado da análise dos recursos administrativos questionando a nota da Prova de

Redação do Vestibular 2018.2 da UECE.

1. O total de 12 (doze) candidatos interpuseram recurso administrativo questionando a

nota na Prova de Redação.

2. Na tabela a seguir consta o resultado da análise dos recursos:

Protocolo Pedido Nome Resultado

1376 7498 Alan Gustavo Vieira Franca Não aceito

1370 633 Ana Livia Almeida Nunes Não aceito

1378 4920 Aryllan Adrian Monteiro de Oliveira Não aceito

1375 3789 Guilherme Alves Ferreira da Cruz Não aceito

1372 4339 Hesiodo Gabriel Souza Braga
Aceito linha 2.
Não aceito linha 14

1374 4999 Jamile Calmon dos Santos Não aceito

1367 2540 Joao Victor Barroso Nunes Não aceito

1371 463 Leticia Maria Cardoso de Lima Não aceito

1377 674 Nicole Paulo da Silva Maia Não aceito

1368 379 Raimundo Gilberto de Moura Não aceito

1369 343 Raimundo Gilberto de Moura Filho Não aceito

1373 8796 Viviane Garcia Teixeira Não aceito

12 Candidatos.

3. Um Novo Boletim Individual de Correção da Prova de Redação está divulgado no site

do Vestibular (www.uece.br/cev) e passa a ter caráter definitivo.

4. Os candidatos interessados na resposta de seus recursos deverão enviar, até o dia 24

de setembro de 2018, solicitação para o e-mail da CEV/UECE (cev@uece.br) com o

assunto “RESPOSTA AO RECURSO DA REDAÇÃO” escrevendo na mensagem o nome

completo.

4.1. A resposta ao recurso será entregue na sede da CEV/UECE, nos horários das 8 às

12 e das 13 às 17 horas, nos dias 25 e 26 de setembro de 2018.

Fortaleza, 20 de setembro de 2018

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE